证券代码: 688306 证券简称: 均普智能

宁波均普智能制造股份有限公司 2024年6月投资者关系活动记录表

编号: 2024-6

投资者关系活动	□特定对象调研	□分析师会议
	□媒体采访	□业绩说明会
类别	□新闻发布会	□路演活动
	☑现场参观	
	□其他(电话会议)	
参与单位和时间	2024年6月13日 13:00-14:30 华安证券、工银瑞信基金	
地点	浙江宁波清逸路 99 号 4 号楼	
上市公司接待人 员姓名	董事会秘书: 孙培泰	
	人工智能与人形机器人研究院院长: 郭继舜	
	投资者关系总监: 刘睿	
投资者关系活动主要内容介绍	1、提问:公司如何看待人形机器人行业的发展?	
	回答:公司基于在人工智能、机器人的技术积累,于 2023 年成立了人工	
	智能与人形机器人研究院,	重点发展人工智能和人形机器人行业的软硬
	件产品。公司认为人形机器	器人产品的完善需要产业力量长期、大量的投
	入,公司一方面大力研发机	器人本体设计制造及具身智能算法,尝试拓展
	工业环境中的应用场景; 另	3一方面积极和行业优秀公司、优秀团队合作,
	在机器人核心零部件领域沒	承入探讨产业化方向。目前,公司在持续推进人
	形机器人本体及相关核心等	零部件的研发, 在传感器及执行器领域落地初
	步产品,同时也在积极对接人形机器人相关产业需求。	
	2、提问:公司和智元机器人在哪些领域进行合作?	
	回答:公司与智元机器人将	通过联合研发与深入合作,共同推动通用机器
	人本体更多智能制造领域的	的场景落地,并在公司搭建的"异构智能工业物
	 联网"基础上,实现不同品	品牌机器人的有机融合与协同工作。

	一方面,公司将向智元机器人全面开放智能生产场景及工业大数据,另一	
	方面,双方的人形机器人将在不同智能制造场景中实现数据积累、算法迭	
	代、场景泛化等先进技术,在智能工业产线中实现人形机器人、类人形机	
	器人、工业机器人、工业场景数据、工业大模型的有机融合,完成机器人	
	软硬件系统的持续迭代升级。	
	公司的异构智能工业物联网将向合作伙伴开放所有生产数据和生产场	
	景,与智元机器人的战略合作中,双方将在工业生产场景落地上做持续	
	入的联合开发,进一步拓展公司面向科研院校、产业合作伙伴、初创公司	
	等上下游同行搭建的人形机器人和智能制造生态平台。	
附件清单(如有)	无	
日期	2024年6月13日	